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Hit umi M

Z Tyndall O D

MODELDvojradlíůny pluh

UUut pro "Pokrok Západu" a

"CvU o Amecký Venkov" ttn
dva listy w cbvdí samí a jsem

přesvědčen že len kdo sí vezme

číslo na ukázku neodolá a musí

se íoa některý zmínéý list před

platit Každý uzná že za len ma

lý obnos dostal mnoho Nezapo

mínejle a obstarejte sí sfvrzenku

že máte předplaceno a budete mít

doji ého společníka za zimních

večeru Můžete léž zajít do ob-

chodu pana A Nováka 'obchod s

obuví a len Vám z ochoty stvr-

zen ku léž vydá
Fr M slibuj Oejml

Jak často jest slyšet snad

až moc časlo že je jen jeden Wil-be- r

- u proč se lo říká nevím

Ale právé jsem nyní dostal do ru-

ky "Památné číslo Přítele JJdu"
které vydal v roce l')'Kl pan J A

Hospodský a nazval je "Wílber v

obrazech" Tam líčí vše jak
Wílber povstal až do lé doby
Mezí jinm zvlášť mé upoutal

dramatický ochotnický spolek

"Tyl" 0 loho slál na vysokém

slupni a mohl být Wílber hrd žc

má spolek který s velkým ňspč
ebem mohl sehráli divadelní kusy

jako historické drahá "Chodové"
nebo "llrabé Monle Kříslo"

Vždyť před lty WÍIbcršlí ochot-níc- í

s" mohli odvážit jeř do Oma-h- y

a lam s hrál i ten krásný kus

"Chodové" V tom směru nejde
Wílber v před ale v zad Když
sí vzpomeneme že skoro všecky

tehdejší síly jsou ve Wílber po-

dnes a za ty které zanesl osud jí
nam že máme zde náhradu tu
člověk věru nechápe proč se u

nás divadlo ncpčsluje více jak
by sí toho zasloužilo Vždyť nvd
nic v ceslč a finanční úspěch jest

vždy jen když trochu éas slouží

že není nepohoda klerá nutí lidí

zůstal doma Mime zde ženské

Hvojradlíčný pluh "Model" jest lehkým v řízení a lehkým
k tahu Jest na jedné ose a jilazy se houpají tak jako na pluhu
chodícím Tah postranní jest prakticky zcela odstraněn Plaz

jde do zemé za krojídlem a zvedá se za ním rovič ven Má

mocnou šlapací zdvíž Také c vyrábí jako "sulky" Nasu

vyrábí všechno k orbé potřebné Pište si o občžníky

KINGMAN PLOWflCO
PEORIA 1LL

Přejete-I- i si poslati peníze domů :

zkuste to poštovními zásilkami do ciziny
¥ DÉTE do nejblížáího jodnatelutví Welli Targo

& Co — naleznete je jisté ve vašem mž8té — a

odevzdejte jednateli obnon který chcete zaalatl D4

varn utvrzenku kterou podržte také oznámení které

polete osobé jež mi dontati peníze Obriou bude ode-

vzdán oiiobě jejíi adrenu Jutě udali a bude vyplacen
v penézícb té zemé kde adrenát bydlí Není žádné

' Vohní jest prv podzimní
mlhavo mrazíky deítívo i I tylo

— - Minulou sibotu bylai v síní

řádu ÍVavda jravá českí ábava

O sjíoleční zákusky n pífívo ja-

kož ) pékné pobavení nebyla
nouze
— Ohrady pro vepřový doby-

tek budou konečné z mésta od

stranény a umístény na pokrají
mést a na eVmž se jíž asi JO roku

pracovalo
— Od dřívčjíí doby zde dobře

známý K Vmnon Hfrý (Ulil ho-fe-
j

v Tríp zemřel Mrtvola je-

ho byla sem přivezena ku pohřbe-

ní patřil k řádu M W Am a

ku K i' jež vypravily pohřeb

ZPRÁVY Z R0S8VILLE KAN8

— - Mrazíky se jíž i zd- - dosta-

vily Koňská nemoc se v Kom-víll- e

také objevila a nékteří říka-

jí Že v patnáctí dieeh vystoupí
sílnčjí
— J'anu Janu ftímečkoví se

stala nehoda vyjel si totiž ve spo-

lečností pétí svých kolVtfú nu nU'

tomobílu do Topcka a když nalé-zal- í

se blíže méslečka ř'rořt

prudké jízdy převrhl w
na jedné zatáčce automobil roz-

bil se Výletníci bylí ž na ')
stop odhození ale na ítčstí utr-j)él- í

jn lehké poranční tjikže

možno o velikém Stčstí mluvili že

nehoda ta nemela horíích násled-kf- i

— 1'an AiiKust Ne vint ši zajel
na výlet do Kllsworth navítívít [

Aloise Masopusta dále zabočil je
Sté do VVÍlson navštívit starého
Zahradníka a zahrádku Vidci

tam mnoho krásných ruží ale ne

byl dost smélý aby si jednu utr-

hnul - sfiad nž podruhé Zahrad-

ník prý ho počastoval velkými

žlutými okurkami o nichž si mu

žeme myslet i že byly znamenité
— Následkem deštivého poč

sí se taneční zábava minulou so-

botu pořádaná nezdařila ale

vzdor tomu jtme si alespoň za-

hráli
— l'an Krantífiek Kají z Ar-

kansas nám píse že se mu tam lí-

bí zakoupil HO akru lesa bude

stavčt "house" a začne bečlařít

Franku já bych se tam bál být v

noci
— Dnes se sjelo několik kra-

janu u p 1'Vanliška Šlachy kdež

se vespolek přátelsky pobavili
byl jsem též s nimi a vídčl jsem
pří té příležitosti u p fttaehy
"shallu" které letos vypěstoval
z semene ml )cOior{fí Jíratři a

které se jim znamenité vydařilo

jedct kus mčříl až IN coulu prft-mčrn- á

délka klasu byla 12 coulu

klasy jsou pčkrič bílé Paní ftta-chov-
á

říkala Skoda že jsme jí
nedali na výstavu do Topcka neb

ty klasy které prý tam vídéli

byly všechny mnohem menší —

Tak je to s námi my 'ť'esí oby-

čejné litujeme když už je pozdé
Jak se mi zdá pokračuje ta

naše česká mládež spalné mnohý

mladík nedovede už ani sIumií

odpovédét nř jíž to je třeba

jrrace Každý sobč myslí že už je

velký muž

Chovanec p Jiřího ťrbana
se dal na vojnu neehtčl asi do-

brých rad paní rrbanovč poslou-

chat která ho melu v lásce jako
vlastní díle

los Černý

ZPRÁVY Z HOPKINB MINN„
A OKOLÍ

- Co jsem byl tak rudu iiuui

zirukou stoji Wolls rroExpre Co

velikým kapitálem a svou sfldnsitllntou

poctivou olidiodnl élnnostl PZ lltř

Wells Fargo & Company

Express

nebezpečí při převedu
Z touto
s svým
osvAdAAitou

Tel lionu 20H4

že až nékdy jímly nám udolají po
vtM lithiu oás léíít

— Minuly lyiUn když krajan
Oomídk m vracej z íopkíns ze

kol 'L hod v nocí otkal

pod moslem pouliční káry auto-

mobil klerý jak se doslýcháme

je velkou prudkostí ačkoliv jest
lam tabulka h má každý jetí po-

malu n vrazil do krajana lak
že mimo zlomení klíční

koslí vyvrtnutí ruky v ramení

utrpč) i vnitřní poranční Noe

byla Imavá neb cjou noc pršelo
a necitelný automobilista nechal

ho ležet podle česly V ZÍmé n de

ítí Dovede sí každý předal uvít

tu zkouiku býlí v onon postave-

ní v jakč-- krajan se nalézal a

váeebno j ho volání o pomoc bylo
marné Pří vzpomínce se až oko

zaslzí neb byl nalezen teprve až

ráno když jeho syn M do práce

Hyl hned odvezen do lomu jen
asi ČI vrt míle- vzdálcjého a po o

laný Kkař se vyslovil že pakli s

nedošla ví zápal bude mít éáku tu

uzdravení Vede se mu poněkud

lépe via k vezme lo delší dobu

než bude lplné zdráv Po aulo
mobiliářovi w pálrá a jesllí se na-

jde zajisté zasluhuje řádný trest

Minulý týden vstoupil do

slávu manželského vSem známý
Václav Tomíe se slečnou Holco-

vou Veselka odbývána večer v

Opera Hal) a přítomní se tátu ba-

vili až do pozdních hodin ranních

Novomajiž lum (řralulujem
- Manželům Fred llromálka

zemřely dvé dílky minulý týden
a sice { nedéle stará dvojčata ve

třech dnech na psolník Pohřeb

první odbýván v úterý n druhý
ve čtvrtek na KvaniHícký hřbí-to-

Manžel- - llromálkovi neehf

přijmou naši soust rasi

Pni řcbujctc-l- j pojislč-n- í pro
ti ohni aneb včlru obraťte se na

jednatele tohoto lislu s filuoii dlV

včrou
— V mbiulém dopisu jsem

psal že ajiob k K II liorovský
má v pokladné %2I a néjaký cení

ale slálo jMLM Cekal jsem že

snad nějaká dobrá duse nám stov-

ku posle na naší knihovnu ab

marné n proto to dnes opravuji
— V minulém M P mé vylý

ká v Ženské Hlídce paní CÍkov-sk- á

že málo píší že muč inkoust

zamrz Aby se škraloup neudébd
moc silný ledy jsem se do toho

pustil a slibují že budu časléjí
psát neb jsem rád že se mi po-

dařilo získali odbéralelku klerá
se zajímá o časopis a jejích dopi-

sovatele a prolo do Hlídky hod-

né dopisujte a zároveň i pozvete
do schůze Vaší Í paní
též odbéralelku M V

— f'řadovna M T M Co bu

de hnedle dodělána a na nové é

se též pilné pracuje Prá

ce chtiví mohou zde obdrž'! slá-

bni prácí neb o dělníky je zd

Velká nouze

l'ž sv Václava pryč a hon

by pořád žádné Cj snad má ně-

kdo lepší šléslí nežli já? Toulám

se každou neděli ale všechno

marné Při vzpomínce na houby

sliny se mj délajl ale vše je jen
jako sen

- Frank Cáslek a Stanislav
Avie vyjeli si miniiý lýden na

hon do Ojilvic Mimi Jak s námi

sdělili zvéře mnoho nedostali ll

le za to se jim doslalo řádného

pohoštěni ii p Jos Štěpánka díl
e de bydlícího nslýi háme w

h krajan Alčpánek hodlá se mi

nás bry podíval což nám yajUté
bllde liiilč4 llliiei se H liílll pobaMl

Jak se doslýcháme (' S

P 1 bude poiádul xábavil dne I

října na kterou ui se předuu lč

šlllie

Předpláeje si li a M P ll

jednatele I 1

- 1'iiČHsl liuilue liMil krůsně
coA Nijllé se řninloiH k írtliio

rum neb joit pilné iiměnlnAnl

MikAldlII H tollpáldlt) kllkuďt H

dobýt solní hrmiihni- -

klrrýeh ji l

velká ňrods

Z Wltbtr Ntbr

linu se hAí ll lil Ojdiol
i illniitič Iv inliuiid liuiiil sít
iv kdil Uk inibi Hii svými p

Vl(iniA svélhi-- i Jk k kdř
u etirtpf lislA ly v ptbuvil I

hjř poilM 1'frč-U- i ilobřý
list loid nikdy lis ikmltt pk
)sk li ukrátil jinak ía ptljem
iiH Tuk ml I v kbly frh ilbl
ti hy ut itil doin4i IMiati iliw)i4

irl dobr řraký list Jfl jnllia- -

— l'olíl'k4 mtunctf v Jížjí
ÍJikoté Jst hhj pomýblwii

tUk Hlítllli Vfliílí HOIUÍ 'Mi'

ioít1 žídost prvidHo'íi r'puldi
kínfi v kteréž prcsíďíilill volí

ktH v ]rUii(irU(u'U byli jcvo- -

Uui j ko přívržVwí Koosirvdfoví

loélí lyú dmí pod oldv:oí sira
iy protcri-ssívo-

l a nikoli pod oblá-H- ni

rl raný rcjijMikíriMk Taf-

toví přívržwí blwlají nyií jinou
wstu aby jím byla díoa příleži
tost aby mohli vrhnout! bia pro

stranu a uv pro
trnou iro{:nHÍvil kterou na

aoublasí Zdali na jim podaří pří-wč- li

Koosevidtovc' aby Matou pí-

lí jt otázkou času 'A tito í-'

mají radost demokraté

ktííí tlce tu4 kdykoliv jindy činí
sí nároky na zvolení eelého tít-níb- o

lístku
—- Htální hospodářská kollej

započala nový íkolní rok minulý

týden J'rvií ročník ma o 00 pro-ee- nt

víee studentu než minulý
rok Ieč vzdor tomu poehybuje-m- u

velíce ž" bycbom v zápise na-

jdi aspoň jedno české jméno Ta-

to výbornl kollej na kterou mu-

síme jedejjkaždy" platit nalézi nu

v Urookii
— IliřmovAfí obřady za

bÍHkujia byly kontny
břbí-r- poHlcdníbo týdne v Tyn-dal- i

v Táboří- - a ve Vrodfian'('b
— Jan Krříl od ('lar Lak j

brdýni tatínkem lvou rozmílých
dívek kteří mu fiřivezl I)r Klíma

v automobilu minulý týden v

pondřlí večer
— Statní myHlivee Haneroft

iiNtanovil Medmíélený výbor
kť--rfan-

dal na ataroat aby buď vy-

hotovil nový lionební zikon aneb

opravil Htivajíeí zikon Mr I'ane-rof- t

ž upozorňuje že 1
proHÍu-ee-

foboto roku vejde v platrtoat
zákon z roku VM)1 v kterimž e

zakazuji- - prodej [itaěíeb pír v zi-kon-
í-

tom udaných
— Výxiava z rfiznýcli okreaň v

kuknřiřníin [alňei v Mítehell by-

la ukoruVna minulou Hobotu O-kr- e

Minneliaba obdržel první

prémii okre Kpínk drnbou a

Yankton třetí l'oi líomme
netnobl obdržet Žádnou na která-

koliv výMtavři neb nebyl zastou-

pen dsme míw první v abeeedí
ale ponlední v podnikavou! i při
podobných okolnoatech
— Koňský mor který zuřil v

jihovýchodní částí Jižní Dakoty

jest na ústupu Mrazíky a krme-

ní koní tia suché1 pící mnoho po-

mohly

ZPRÁVY Z LESTERVILLE
SO DAKOTA

— V LcHlerville mají zaříze-

né elektrické' osvětlení

— los Trhán j nž prodal v

Siotix City tři náklady dobytka
se již navrátil navítíviv tčž O-I-

ulu J

— Pánové J V Wagner J M

1'etíík Jos Ilruika a P Dvořák

súéítHtnilí se sjezdu Z K J ve

VerdiirriM Nebr

— Kdo ztratil peníženku s né-koli-

dollary ht se u A Háj-

ku přihlásí
— Mlácení obilí potrvá jihté

několik týdnu
— Pan Jos Aufráiiek koná

truhlářftkou práci na stavbé (Jitru-K- e

(lurlovi
Kukuřic' nebude dosti su-

chá pru sklíeiif mjmíiié do čtr-

nácti duň
— Wlrlatý pan (Jrunt Vod-řia- n

byl niiiudý lýden v Tábtiře
— ('iksfi počínají štíru-nisAroH- t

en iihii iiaxt nly
di-U- I

veiVry i

( 'iopámdky ve elkčiu

iiiiiointvi obdrl kitdý Kilitrnu

k! luft tv včtittwm aiicli tu

jk'iiikidi účebiii nnúlhl jediní
dobytčí il á j pobltl incts
— P iuil&l i TálMra byl ju

ř lirilťlí hilitčvoti
~ 'Aihí J ftr4č J Y liru

iU I' T IMIk koupili n St

ouk vttm čitikrnř
tf tlobylrk
— (' nrjdřhi ťuli prý il

!' f IntirtrHu li drílH

iiieti Tv hdll Hiringfiř I

— t TAbir§ IN iiáltninuti vii
k4 tt4iitív krjui iVfktitiv
li h ur pii VrA

- Mr4 ii4 JH přrkvpt mi

tmlf p4UI kukiirH r

ni jr 0lrm tuitMrt tirlvfprtM
Hldll MÍ l'b UbliJiVHV

Nevíte co jste ztratili jestliže
jste opomenuli podivati se na

NÁDHERNÉ ODĚVY

§1450
Nejnovéjáí mody v nejlepiích vlnéných Utkich a nejpik

néjsích viorclcb Dokonalé výrobky krejčoviké prače i idoko-nalenýc- h

látek mající hodnotu $18

VZORNÝ ZÁVOD

pohrobnlcky a balsamovaíský
vlastni

Frank a Dorota Jandovi

rv':': pohrobnfei a balvamovači

v i 2n Jiftnl 11 ui Omaha Neb

ukáiati Vám tyto obleky a převlek

s
VHui VUlf il luU wu4miií t'u4Wl

}! ivltMui lolk jiiih
Ui t tďlultS iKwlt S4l t)t%

i „„II Il !: u -

w"inr nii'ii- - linulo Jlio iiiHiiiiíM'

práce by ae mohly í divadla cho-

pil a okázat světu že jesl jen je-

den Wílber klerý muže sehrát Za

zimních večeru mnoho krásných

českých kusfi které pobaví í po-

učí ty kteří jsou zde zrození A

proto bych zvlášť appcloval na tu

nevýslovné milou neholil dam

Wílbcrskýeh aby se o lo vzaly a

za zimních večeří) krásná divadla
na" Wilberské jevíšté připravily a

zajíslé budou sklízet díky všech

kteří zažijí příjemný večer na

který se tak rychle nezapomíná
Prolo jen v před a já volám pří-

slí sezoně dívaďlních ochotníku

zdejších "Mnoho šléslí a mnoho

zdaru!"
Těžkou ztrátou bylí sližení

manželé V Amidoví neb jím ze-

mřela dceruška ve stáří deseti

mésíefi Zesnulá dívenka byla

pohřbena na Česko Slovanském

hřbilové Projí vlijeme zarmou-

ceným rodičům nelíčenou sou-slia-

!

Do rodiny pana Antona No-

váka přibyl malý host minulý tý-

den a sice hezounký klučina Vše

zdrávo a veselo Orat ubijeme !

Záhadná nemoc koní která
zhubila lišíce krásných koní v

ríiiiýeh státech a připravila tak

léké ztráty jich majitelům jest
důkladné popsivia na základě

povolaných zvěrolékařů v

právč vydaném říjnovém čísle

"Česko Amerického venkovu" -

Kadý český řaliuer by si itu'1 toto

éllo obstaral stoji pnue 10 cen-

in a zuilnriiý list jen dollar na

niv rok a doslané se mu tuho

iiejlepílhii listu klerý právé fiir- -

m il' potřebuje
V Miiiiě minulého lýilne

remřel jeden t iiejstilšt h osadili

ku Siiliue Cu p lr I II Ono-i- l

II který byl naiiooiu v r 1 i I v

Ohiu lo Stihne Co se pieulélio
Vid líc e t H 7 1 H sice iu in' sl ei k

Weslelll M do W liber V loee s7li

II ir4v v 't'tl jik IOI

odpoéiuku nl do své smrti

PoVohnl k sěirtlku si vvívv
llu J lloff a Pavlum Kulim t
lluviloek J Waekir K Antu-hill- e

Oeltler f Wllbtr Jolm 'i

lnr Virifinia AdeU AesUk i
ciii Win i Huntoii So iik
a Ji smin WiMistrr Collriřtt Vi w

O II Snřb r Cmmeil WUitU U

Smií PeioUnis Frleiid

Hlojl la tu iiatitUit "ii r"
ti ťrrtrtiýťh a prohlednout si W

pih Msoby ilmidloi iboll pi
viltilltťlt' Sdié jťjii H ofiiáltAv V

dio iidm řili t

Nv V4Uk4 Unrhd i4h

va M PaUa llyhlářiVa vvda

hU uvawriitt v4i hni Wlou

viponduat a tíiit ia na ptlMI

'(i

: 1

Popřejte nám moinont

niky

í ťOTftEHUJEMC

kUlll (4iMm1 —i

)iHs rytM i

llhiSx H4lu(l
%im itVI

uspofit S50 až S300
_ l ♦

! 1 14 M lv l4 Vím
rSil — ífc " %

li lfei !# te koral

#' ' ''" I H l
4 K SI t lttMMtt VtlM %

iuiu ) - U fl iS- - kH- -
S- - S4 é lil

lili 4)Ut Wtttan U

risiii n ij(ku ikn-tii- "
l4 lkl kIMl i !!

tuiiiuhm solidlu večír a přiutv
šli I co kde a jak ukh pal někdo
UH dvéře lile přední uvil se mi p

Klionkij h oznamuje je vniku če
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